Data epistola sub die III. Iduum Septembrium, anno  
XII. regum domnorum nostrorum, Parisius.

#### N O T Æ I A C O B I S I R M O N D I S O C I E TAT I S I E S V.

<sup>1</sup> Concilium Parisense. ] Id ipsum videtur, cuius a Gregorio Tu-  
ronensi lib. 4. cap. 41. fit mentio his verbis: *Cum autem, inquit,*  
*con-*

ANNO CHRISTI contentio inter Guntramnum & Sigebertum reges verteretur, Guntram-  
573. nus rex apud Parisos omnes episcopos regni sui congregat, ut inter utrof-  
que, quid veritas haberet, edicerent. &c.

\* III. Idus Septembbris, indictione vi.] Anno Christi 573. Indictione  
num olim apud Romanos, & apud Gallos, diuersum fuit exor-  
dium. Romani enim cum reliqua Italia, sicut & Græci, nouas  
indictiones inchoabant a Calendis Septembbris, quod in Gregorii  
magni, Ioannis VIII. & Gregorii VII. epistolis obseruare est. Verbi  
gratia, Gregorii VII. epistola 19. lib. 1. Rodulfo Duci Sueviae da-  
ta dicitur *Capue Kalendas Septembbris, indictione incipiente 12.* &  
apud Paulum diaconum de gestis Longobardorum capite 25. *Al-*  
*boinus Italiam ingressus indictione ingrediente 3. tertio Nonas Se-*  
*ptembbris.* Galli vero priscam & veram, vt fama est, indictionum ori-  
ginem retinentes, earum exordium ducebant ex die 8. Kalendas  
Octobris. Vnde in capitularibus Caroli Calui, coronatus is dici-  
tur Metis in regno Lotharii 5. Idus Septembbris, anno Christi 869.  
indictione 2. nondum mutata scilicet indictione, quæ alioqui nu-  
meranda erat 3. si ex Kalendas Septembbris Romano more fuisse  
inchoata. Eodemque modo Ludouici Balbi extat diploma pro Hu-  
gone abbe sancti Martini, Trecis datum anno 878. Nonis Septem-  
bris, indictione 11. non 12. Sicigitur & hoc loco, indictio 6. quæ Idus  
Septembres antecedit, more Gallico intelligenda est, non noua, sed  
cuius pauci adhuc restabant dies, vsque ad 8. Kalendas Octobris, an-  
no Christi 573. Alioqui si ad methodum Romanam examinetur indi-  
ctio, congruet sextæ initium anno 572. Verum hic regum annus erit  
non 12. vt est in Synodi subscriptione, sed 11.

\* Anno 12. regum nostrorum.] Clotarii regis filiorum, Guntrami,  
Chilperici, & Sigeberti, Chariberto fratrum maximo iam de-  
functo. Horum regni annum 12. congruere anno Christi 573. ex  
indictionis 6. nota proxime ostensum est. Idem ex Sigeberti quo-  
que regis annis conficitur, quem Gregorius Turonensis lib. 4. ex-  
tremo scribit obiisse anno regni 14. eiusque successorem Childe-  
bertum filium die natalis coronatum tradit lib. 5. cap. 1. Christi au-  
tem annum hunc fuisse 575. ex aliis eiusdem Gregorii locis liqui-  
do comprobatur: tum quod cap. 16. eiusdem libri, anno Childeber-  
ti secundo pascha narrat die 16. Kalendas Maias celebratum, quod  
sine dubio congruit anno 577. tum quod libro 6. cap. 25. idem au-  
tor est, anno Childeberti octauo, pridie Kalendas Februarias diem  
incidisse dominicum, quod perinde congruit anno 583. Quare si, vt  
ex his patet, anno Christi 575. regum istorum decimus quartus lab-  
ebatur, reliquum est vt duodecimum eorum annum anno 573. com-  
petere, regique eorum exordium ex anno 562. cœpisse statuamus,  
vt dictum est.

\* Tenor suggestionis.] In vetere libro scriptum suggestionis. atque  
ita etiam in epistola Synodi Aruernicæ ad Theodobertum regem:  
*Deo placente suggestione consulimus.* & in Concilio V. Aurelianensi  
capite 7. plurimorum suggestione comperimus.

Concil. Tom. 12.

Vuuu

## NOTA SEVERINI BINII.

ANNO  
CHRISTI  
575.

<sup>Clades Gal-</sup>  
<sup>liae sub Chil-</sup>  
<sup>perico illa-</sup>  
<sup>ta.</sup>

\* *Concilium.*] Cum in Gallia bellum ciuale recrudeſceret , Gun-  
 tramus rex procurauerat vt Parisis Concilium celebraretur, ſi forte per sanctissimos epiftcos res abſque bello componi poſſet. Ve-  
 rum vbi ſemel res armis agi coepit, ecclesiasticæ leges omnino fi-  
 luerunt. Ait enim Gregorius de geſtis Francorum lib. 4. cap. 47. &  
 48. his temporibus accidisse, vt Chilpericus per filium ſuum Theo-  
 dobertum Turonensibus, Pictauiensibus, atque aliarum ciuitatum  
 eccleſis magnam cladem intulerit. Hanc ille paucis perſtrigens,  
 ſic ait: *Vafat, euertit, eccleſias incendit, ministeria detrahit, clericos in-*  
*terficit, monaſteria virorum deiicit, puellas deludit, & cuncta deuafat:*  
*fuitque illo tempore peior in eccleſis gemitus, quam tempore persecutoris*  
*Dioctetiani. Vide Baronium anno 576.*

---

 EPISTOLA SANCTI GERMANI  
 EPISCOPI PARISIORVM  
 AD BRVNICHILDEM REGINAM.

Ut Sigeberturn regem reuocet a consilio belli , quod  
 fratri ſuo inferebat.

*Dominæ clementissimæ atque præcellentissimæ, & nobis ſemper*  
*piissimæ dominæ, & in Christo ſanctæ eccleſiae filiæ,*  
*Brunechildi reginæ Germanus peccator.*

<sup>1. Cor. 6.</sup> Q VIA caritas congaudet veritati, & omnia fufinet, &  
 nunquam excidit ; propterea ex contribulato corde,  
 & ex intima animi dilectione audemus vobis ſuggerere.  
 Quia eo tempore , quando minor erat numerus populi  
 Christiani , & cum Dei auxilio licebat residere quietum,  
 cum apostolis dicebant : *Eccenuntempus acceptabile, ecce nunc*  
*dies ſalutis.* Nunc e contrario tam funefatos & luctuosos  
 ante oculos habentes dies , flenter dicimus : Ecce dies tri-  
 bulationis & perditionis noſtræ adueniunt. Vx nobis, quia  
 peccauimus. Si nos iſta non conterruiſſent amaritudines  
 & tribulationes , & corpori exhibuiſſent infirmitatem,  
 per nosmetipſos veſtræ debuimus occurrere pietati. Quia  
 ſi fas dici eſt , ſingulariter & veſtri dilectionem in noſtro  
 geſtamus pectore, & vnic de veſtra praefentia ſpirituali de-  
 ſiderio ſitiētes, ſicut cultores & peculiares filii Dei, ambien-